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Nr 651

Av fröken Karlsson, m. fl., i anledning av Kungl. Majits proposi
tion, nr 6S, angående den tekniska skolutbildningen.

Beträffande inträdesvillkor vid tekniskt gymnasium för elever med 
avgångsbetyg från enhetsskola gäller följande bestämmelser:

Inträdessökande med avgångsbetyg från klass 9 i enhetsskolan skall 
vara befriad från inträdesprövning i det eller de av ämnena svenska, eng
elska, tyska, matematik, fysik, kemi och teckning, i vilka han erhållit lägst 
det vitsord, som enligt vederbörligen utfärdade bestämmelser skall anses 
motsvara betyget godkänd enligt fordringarna för realexamen i motsvaran
de ämnen, såframt han söker inträde senast höstterminen näst efter det 
två år förflutit, sedan ifrågavarande betyg utfärdades.

För elever, som valt klass 9 y, erfordras sålunda, att de genomgår vissa 
kompletteringskurser för att vinna inträde vid tekniskt gymnasium. Detta 
kompletteringsbehov kan f. n. tillgodoses främst genom de preparandkur- 
ser som anordnas vid ett antal kommunala yrkesskolor samt vid vissa 
andra skolor för teknisk undervisning.

1946 års skolkommission framförde tanken på att vissa kompletterings
kurser skulle kunna ordnas inom enhetsskolans ram för elever, som önska
de övergå till högre tekniskt läroverk. Sådana elever skulle i särskilda av
delningar inom klass 9 undervisas i ämnen, som vore av betydelse för in
träde i fackskolor på gymnasiestadiet. Dessa undervisningsavdelningar 
skulle sålunda bl. a. ersätta de nuvarande preparandkursema.

Inom enhetsskolan finnes på sina håll tekniskt inriktade linjer (9yS), 
men de kunskaper som där inhämtas motsvarar icke det kunskapsmått 
som erfordras för inträde i tekniskt gymnasium.

Hithörande spörsmål upptogs även i proposition vid 1955 års riksdag an
gående utbyggnad av yrkesutbildningen m. m. Någon lösning av proble
met kom emellertid icke då till stånd. Kungl. Maj:t har sedermera upp
dragit åt överstyrelsen för yrkesutbildning att genom samarbetsnämnden 
för överstyrelsen, skolöverstyrelsen och arbetsmarknadsstyrelsen ytterli
gare utreda frågan samt till Kungl. Maj :t inkomma med de förslag, vartill 
utredningen kunde föranleda. Resultatet av utredningen har ännu icke 
framlagts.

För en tillfredsställande rekrytering till klass 9 y är det av största vikt 
att dessa frågor snarast löses. Genom ordentligt ordnade möjligheter till 
kompletterande teoretiska studier för ungdom, som väljer 9 y, skulle näm-
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ligen denna linjes dragningskraft öka och tekniskt begåvade i större om
fattning än vad nu är fallet välja denna linje.

Problemet har fått ökad aktualitet genom Kungl. Maj :ts proposition nr 
63 till innevarande års riksdag angående den tekniska skolutbildningen. 
Enligt denna föreslås nämligen en utbyggnad av de tekniska läroanstal
ternas utbildningskapacitet under de närmaste åren.

Under åberopande av vad här anförts får vi hemställa,
att riksdagen vid behandlingen av Kungl. Maj :ts propo

sition nr 63 angående den tekniska skolutbildningen måtte 
dels uttala, att för elever som valt klass 9 y i enhetssko- 

lan under skoltiden sådana möjligheter till kompletterande 
teoretiska studier bör ordnas, att övergången från nämnda 
klass till fackskolor på gymnasiestadiet i möjligaste mån 
underlättas,

dels ock i skrivelse till Kungl. Maj:t hemställa, att på 
grund av den förenämnda utredningen grundade förslag 
till dylika kompletteringskurser förelägges 1957 års riks
dag.

Stockholm den 28 februari 1956

Eva Karlsson

Elis Håstad Jean Braconier Jöns Nilsson


